

# Årsredovisning 2023

Björkåfrihet



# INNEHÅLL

<b>1</b>	<b>Förvaltningsberättelse</b>	<b>3</b>
1.1.	Allmänt om verksamheten	4
1.2.	Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess utgång	5
1.3.	Främjandet av ändamål under året	7
1.3.1.	Ett relevant och välkänt arbete mot ockupation och för antirasism och migranternas/flyktingarnas rättigheter	7
1.3.2.	Vi höjer rösten, pushar gränser och tar ställning mot orättvisor även när det skaver	12
1.3.3.	Vi är ett modigt och självklart alternativ till nyproduktion	14
1.3.4.	Vi är en skarp röst för minskad nykonsumtion och för en förlängning av varors livslängd	16
1.3.5.	Bästa möjliga hantering av vårt material utifrån miljöaspekt	17
1.3.6.	Säkrad varuförsörjning	18
1.3.7.	Vi är en arbetsgivare som lockar och behåller engagerade, ambitiösa och kompetenta medarbetare	20
1.3.8.	Vi skapar sysselsättning för personer som står utanför arbetsmarknaden	21
1.4.	Resultat och ställning	23
1.5.	Framtida utveckling	24
1.6.	Övrig icke-finansiell information	25
1.6.1.	Medlemmar	25
1.6.2.	Anställda	25
1.6.3.	Förvaltning	25
1.6.4.	Övrig information	26
<b>2.</b>	<b>Flerårsöversikt</b>	<b>28</b>
<b>3.</b>	<b>Resultaträkning</b>	<b>29</b>
<b>4.</b>	<b>Balansräkning</b>	<b>30</b>
<b>5.</b>	<b>Kassaflödesanalys</b>	<b>32</b>
<b>6.</b>	<b>Tilläggsupplysningar</b>	<b>33</b>
<b>7.</b>	<b>Noter till resultat- och balansräkning</b>	<b>35</b>
<b>8.</b>	<b>Signaturer</b>	<b>39</b>

# 1 FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

För en förening som sedan 1965 arbetat mot kolonialism och ockupation är det svårt att inleda 2023 års förvaltningsberättelse någon annanstans än i Gaza. Årets sista månader blev de mörkaste på mycket länge, när Gaza utsattes för extrema bombningar som dödade tiotusentals palestinier. FN:s experter varnade för folkmord och Sveriges regering uppfyllde inte sin internationella plikt att agera för att stoppa detta, utan uttryckte snarare sitt stöd för Israels agerande. Händelseutvecklingen i Gaza präglade föreningens utåtriktade kommunikation och solidaritetsarbete under årets sista månader, men blev också, efter några år av fokus på ekonomi och överlevnad, en viktig påminnelse om varför vi finns till.

2023 har internt varit ett stabilt år med en positiv ekonomisk utveckling. Vi har kunnat börja betala tillbaka lånen vi tog under pandemin och göra viktiga investeringar i verksamheten. Vi har också tagit fram en ny strategi för vår second hand-verksamhet som sätter ramar och mål för de kommande åren.

## 1.1. ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN

Björkåfrihet är en ideell förening med organisationsnummer 829500-1112. Björkåfrihet har sitt säte i Göteborg.

### *Vision och ändamål*

Björkåfrihet är en självständig och aktiv organisation som med mod och oberoende arbetar för att avskaffa nöden och dess orsaker i en socialistisk tradition. Nöden och dess orsaker är komplexa men är inte resultat av några naturlagar. De är strukturella och ekonomiska, historiskt framvuxna och uttrycker sig i politisk fördelning av makt och resurser, något som inte kan lösas med hjälp av välgörenhet. Föreningens ändamål är att arbeta för att avskaffa dessa problem genom fokus på internationell solidaritet och ekologisk omställning genom att förlänga varors livslängd och ifrågasätta onödig nykonsumtion.

### *Betydande samarbeten*

Björkåfrihet har många samarbeten och relationer som främjar vår verksamhet och skapar förutsättningar att nå våra mål.

Björkåfrihet samarbetar med likasinnade organisationer i Sverige, Palestina, Libanon, Västsahara och Algeriet som liksom oss vill utrota nödens orsaker. Björkåfrihet är även medlem i ForumCiv, som samlar svenska civilsamhällesorganisationer som arbetar med biståndsmedel.

I Sverige samarbetar Björkåfrihet med över 40 kommuner kring den dagliga insamlingen av allt som människor vill skänka till återanvändning. Med kommunerna och Kriminalvården samarbetar föreningen också i syfte att sysselsätta människor med olika former av svårigheter och att ge dem möjlighet att arbeta för hållbarhet och solidaritet.

Björkåfrihet deltar i flera forskningsprojekt kring återanvändning och återvinning. Föreningen samarbetar också med många andra offentliga, idéburna och privata aktörer kring återbruk och återanvändning.

## 1.2. VÄSENTLIGA HÄNDELSE R UNDER RÄKENSKAPSÅRET OCH EFTER DESS UTGÅNG

### *Viktiga förändringar i organisationen*

I juni tillsattes en ny tjänst som Solidaritets- och hållbarhetschef. Tjänsten tillträdde av Maria Padrón Hernández.

Under året började en ny enhetschef anställning i föreningen.

### *Viktiga händelser i omvärlden*

Den etniska rensningen av den palestinska befolkningen har pågått sedan 1948. Efter Hamas attacker i Israel den 7 oktober 2023 påbörjade Israel såväl luftbombningar som markinvasion i en omfattning och med en brutalitet vi inte sett förut. Gaza, som sedan tidigare var utsatt för blockad, blev nu belägrat och el, vatten och mat tillförsel skars av, med förödande humanitära konsekvenser. Detta, tillsammans med uttalanden från israeliska ledare och bombningar av skolor, sjukhus och tätbefolkade flyktingläger, ledde till att FN:s experter varnade för att folkmord pågick eller var nära förestående. I slutet av året anmälde Sydafrika Israel till den internationella domstolen i Haag. Sveriges regering uppfyllde inte sin internationella plikt enligt FN-principen *Responsibility to protect* som anger en skyldighet att agera för att förebygga och förhindra folkmord, etnisk rensning, krigsbrott och brott mot mänskligheten. Snarare stöttade regeringen Israels brott mot internationell lag.

Den svenska regeringen har, med stöd av Sverigedemokraterna, drivit en politik som kränker asylrätten, river upp redan lågt satta klimatmål och monterar ner välfärden. Biståndet ska minskas, men det var under hela 2023 otydligt hur och vilka som kommer påverkas. Några dagar efter Hamas attacker 7 oktober stoppade regeringen allt statligt stöd till Palestina. Trots att Sida på regeringens begäran utförde en granskning av detta stöd och rekommenderade regeringen att återuppta det, skedde det inte.

Rysslands invasion av Ukraina i mars 2022 kom att påverka inte bara det ukrainska folket, utan hela världen i form av ökade priser, inflation och efterföljande lågkonjunktur, vilket även präglade 2023.

Världens makthavare fortsatte under året att ignorera klimatförändringarna som hotar allt liv på vår planet. Pandemin visade att det snabbt och beslutsamt går att ställa om samhället när det möter en kris. Samma beslutsamhet har inte visats när det gäller att ställa om till en hållbar framtid. Miljörörelsen har dock fortsatt att med kraft och innovativa metoder kräva en förändring.

## *Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång*

Inflation och ökade priser fortsatte påverka vår ekonomi, och försäljningen i våra butiker påverkades av den svaga konjunkturen.

Den katastrofala utvecklingen i Gaza fortsatte in i 2024 och påverkade våra palestinska partners möjlighet att utföra sitt arbete. Vi fortsatte dock att med framgång samla in pengar till vår partner AWDA i Gaza.

Regeringen aviserade under årets första månader mycket stora förändringar av det statligt finansierade biståndet till civilsamhället generellt och Palestina specifikt, vilket sannolikt kommer få stor påverkan på vårt bistånd framöver.

## 1.3. FRÄMJANDET AV ÄNDAMÅL UNDER ÅRET

Björkåfrihet har åtta långsiktiga mål som tillsammans ska främja våra ändamål och ta oss mot vår vision:

1. Ett relevant och välkänt arbete mot ockupation och för antirasism och migranternas/flyktingarnas rättigheter
2. Vi höjer rösten, pushar gränser och tar ställning mot orättvisor även när det skaver
3. Vi är ett modigt och självklart alternativ till nyproduktion
4. Vi är en skarp röst för minskad nykonsumtion och för en förlängning av varors livslängd
5. Bästa möjliga hantering av vårt material utifrån miljöaspekt
6. Säkrad varuförsörjning
7. Vi är en arbetsgivare som lockar och behåller engagerade, ambitiösa och kompetenta medarbetare
8. Vi skapar sysselsättning för personer som står utanför arbetsmarknaden

Nedan kommer vi att beskriva hur vi under 2023 arbetat för att nå dessa mål samt resultatet och effekterna av vårt arbete.

### 1.3.1. Ett relevant och välkänt arbete mot ockupation och för antirasism och migranternas/flyktingarnas rättigheter

#### Vad har vi gjort?

Björkåfrihets solidaritetsarbete sker i partnerskap med lokala civilsamhällesorganisationer och aktivistgrupper i Sverige, Palestina, Västsahara och flyktingläger i Libanon och Algeriet.

Björkåfrihets internationella arbete sker under namnet *Seeds of independence*, som är ett program mot ockupation. Inom denna ram finns två delprogram: *Seeds of independence – Mobilisation and advocacy* och *Seeds of independence – Health care and rehabilitation*. I Sverige samarbetar Björkåfrihet med organisationer som jobbar med flyktingar och papperslösa.

#### Ekonomisk översikt av solidaritetsprojekt under 2023

Område	tkr
Stöd till Sverige	960 000
Stöd till Palestina/Libanon	3 643 000
Stöd till Västsahara/Algeriet	1 121 000

### *Seeds of independence – Mobilisation and advocacy*

2023 var det första året i den tredje programcykeln för Björkåfrihets program *Seeds of Independence – Mobilisation and advocacy* med det övergripande målet att människor som påverkas av ockupation har fått självbestämmande. Vårt program bidrar till detta mål genom att arbeta för att progressiva civilsamhällesorganisationer i områden som påverkas av ockupation är livskraftiga, strategiska och hållbara i sin kamp mot ockupationerna. I programmet ingick under 2023 åtta organisationer, fem palestinska och tre västsahariska, som tillsammans arbetade i fem olika regioner: Västbanken, Gaza, det ockuperade Västsahara, palestinska flyktingläger i Libanon och västsahariska flyktingläger i Algeriet. Varje organisation driver sin egen verksamhet inom programmet och Björkåfrihet ansvarar för samordning och gemensamma aktiviteter.

#### **Nuwat Social Solidarity Centre**

Nuwat är en organisation med huvudkontor i det palestinska flyktinglägret Ein el-Helweh i Libanon. Nuwat har skapat ett nätverk av ungdomar och unga vuxna från olika palestinska flyktingläger i Libanon som fokuserar på att stärka ungas kapacitet att påverka sin situation och kräva sina rättigheter som palestinska flyktingar i Libanon. Nuwat har bland annat genomfört utbildningar för unga i internationell rätt och hur man använder sociala medier för att bedriva påverkansarbete. Under 2023 besökte representanter från Nuwat en annan av våra partners, Saharawi Voice, i de västsahariska flyktinglägren i Algeriet.

#### **Union of Palestinian Women's Committees (UPWC)**

UPWC har sitt huvudkontor i Ramallah, Västbanken, men har lokalkontor över hela Västbanken och Gaza. UPWC arbetar med att mobilisera palestinska kvinnor för att kräva sina politiska, sociala och ekonomiska rättigheter samt bedriva påverkansarbete.

UPWC:s arbete påverkades starkt av att Israel terrorstämplade dem 2021 (en terrorstämpling som kritiserats av FN, EU och USA). Det medförde stora begränsningar av deras möjligheter att verka som organisation. Under 2023 kunde dock UPWC i hög grad återgå till sitt arbete. Fokus under året var att stärka organisationens kapacitet, utveckla sitt påverkansarbete, mobilisera kvinnor och bygga upp förtroendet hos lokalbefolkningen igen efter smutskastningen. Tyvärr innebar Israels attacker på Gaza och det intensifierade våldet på Västbanken efter den 7 oktober att deras arbete ånyo försvårades, naturligt nog i större grad i Gaza.

#### **Badil**

Badil har sitt huvudkontor i Bethlehem, Västbanken, och är ett resurscenter för palestinska flyktingar som sprider kunskap om flyktingars situation idag och historiskt. Baserat på denna kunskap utför de påverkansarbete och mobilisering för flyktingars rättigheter, inklusive rätten för palestinska flyktingar att återvända till Palestina och rätten till självbestämmande. Israels attacker på Gaza och det intensifierade våldet på Västbanken efter den 7 oktober innebar att Badil fokuserade på att producera innehåll till sociala medier och mobilisera internationellt stöd för ett eldupphör.

#### **Palestine Institute of Public Diplomacy (PIPD)**

PIPD ägnar sig åt påverkansarbete via digitala kampanjer, dokumentärer och serier på sociala medier med fokus på palestinsk kultur och politik. Deras material är oftast på



engelska och de riktar sig mot en internationell publik. Mycket av deras material återfinns på Instagram under namnet Rabet. PIPD är också kända för sina virtuella rundturer på det ockuperade Västbanken och i Gaza, skapade med hjälp av VR-teknik. I likhet med Badil innebar Israels attacker på Gaza och det intensifierade våldet på Västbanken efter den 7 oktober att PIPD fokuserade på att producera innehåll till sociala medier och mobilisera internationellt stöd för ett eldupphör.

### **Uncivilized Media**

Uncivilized Media är ett medienätverk och produktionsbolag som delar berättelser från hela världen och som centrerar berättelserna kring människor och platser som har underrepresenterats, tystats eller raderats. Genom engagerande och underhållande innehåll strävar de efter att bygga ett mer rättvist och representativt mediautrymme. Berättandet är förankrat i aktivism och ska inspirera till avkolonisering, internationell solidaritet och kollektiva åtgärder mot orättvisor. I likhet med Badil och PIPD innebar Israels attacker på Gaza och det intensifierade våldet på Västbanken efter den 7 oktober att Uncivilized Media fokuserade på att producera innehåll till sociala medier och mobilisera internationellt stöd för ett eldupphör.

### **Equipe Media**

Equipe Media är ett medieaktivistnätverk i den ockuperade delen av Västsahara. De dokumenterar och sprider information om människorättskränkningar på ockuperat område genom sociala medier och kontakter med politiker, jurister, forskare och journalister. I och med att det är svårt för utländska observatörer och journalister att resa in i det ockuperade Västsahara och det råder en mediablockad från Marockos sida fyller Equipe Media en viktig roll för att sprida kunskap om förhållandena i området och därmed skapa opinion mot ockupationen.

### **Saharawi Voice**

Saharawi Voices arbete utgår från de västsahariska flyktinglägren i Algeriet. Deras mål är att öka medvetenheten om situationen i lägren och humanisera bilden av flyktingarna. Genom film och foto sprider de information om folkrätten, ockupationen och livet för den västsahariska befolkningen. Under 2023 har Saharawi Voice jobbat med en långfilm om den västsahariska sångerskan Mariem Hassan som förväntas ha internationell premiär under 2024. Saharawi Voice har även fokus på omvärldsbevakning och korrigerar ofta felaktig information om Västsahara i internationell media. Saharawi Voice tog under året emot besök från en annan av våra partners: den palestinska organisationen Nuwat. Under besöket höll de tillsammans en workshop kring ledarskap för unga vuxna.

### **Polisario**

Polisario är det västsahariska folkets befrielseörelse och officiella representant. Björkåfrihet ger finansiellt stöd till Polisarios kontor i Sverige så att de kan arbeta politiskt och diplomatiskt för självbestämmande. Stödet används till lokalkostnader, resor och möten mellan Polisarios representant i Sverige och politiker i de nordiska länderna. Björkåfrihet samarbetade även under året med Polisarios representant vid Vänsterdagarna i Göteborg och för att öka kunskapen bland Björkåfrihets personal om Västsahara. Stödet till Polisario är en del av vår kamp för ett fritt och självständigt Västsahara.

### *Seeds of Independence – Health care and rehabilitation*

*Seeds of Independence – Health care and Rehabilitation* är Björkåfrihets program som fokuserar på hälsa och välmående för människor som lever under ockupation eller i flyktingläger som ett resultat av ockupation. Programmet inkluderar stöd till sjukhus, kliniker och rehabiliteringscenter. Det övergripande målet är att människor som är påverkade av ockupation har tillgång till säker och jämlik vård till ett överkomligt pris.

Under 2023 gav Björkåfrihet stöd till tre palestinska organisationer.

#### **Human Call Association (HCA)**

HCA driver ett sjukhus i flyktinglägret Ein el-Helweh i södra Libanon. Ein el-Helweh är ett slutet läger omgärdat av en mur med checkpoints bemannade av libanesisk militär. Vid oroligheter stängs dessa checkpoints och människor hindras från att ta sig in till och ut ur lägret. HCA driver det enda sjukhus som har öppet dygnet runt inne i flyktinglägret vilket gör att de fyller en nyckelfunktion när lägret stängs, till exempel på grund av våldsamma strider inne i lägret.

#### **Al Awda Health and Community Association (AWDA)**

AWDA drev före oktober 2023 två sjukhus och flera mottagningar runt om i Gaza. I och med Israels militära attack under årets tre sista månader förstördes en stor del av deras kliniker och även de som fortfarande står kvar och har verksamhet har blivit skadade. AWDA är en etablerad aktör i Gaza som aktivt samarbetar med hälsoministeriet och FN-organ för att förse invånarna i Gaza med sjukvård under väldigt svåra förhållanden.

#### **Mousawat**

Mousawat är en palestinsk organisation i Libanon som arbetar gentemot palestinska flyktingar med funktionsnedsättningar. De driver rehabiliteringsprogram i flera städer och flyktingläger i landet. Deras mål är att personer med funktionsnedsättningar ska ha samma möjligheter i livet som andra.

### *Antirasism och migranternas/flyktingarnas rättigheter*

Björkåfrihets arbete i Sverige fokuserar på migranternas och asylsökandes rättigheter samt antirasism.

Björkåfrihet gav under 2023 månadsvis ekonomiska bidrag till asylrättsorganisationerna Asylgruppen i Malmö, nätverket Ingen människa är illegal i Göteborg och Rosengrenska stiftelsen i Göteborg. Organisationerna ger ekonomiskt stöd till papperslösa för att täcka kostnader för boende, mat, transport, rådgivning kring hälso- och sjukvårdsfrågor samt juridisk rådgivning. Björkåfrihet delade även ut värdekuponger som papperslösa kunde använda i våra butiker.

### *Vilket resultat uppnådde vi?*

*Seeds of Independence – Mobilisation and advocacy* är inne på första året på denna programcykel och är därför i uppstartsfas. Trots detta har flera fina resultat nåtts. Bland annat har flera av de palestinska organisationerna deltagit i det globala påverkansarbetet mot folkmordet i Gaza och fört fram viktiga perspektiv grundade i palestinernas erfarenheter. De har därmed bidragit till den globala rörelse för fred som

växte sig stark under årets sista månader. Nuwat har till exempel drivit ett flertal bojkottkampanjer mot libanesiska företag och andra företag i Libanon som har förbindelser med Israel. Bojkotten är ett sätt att sätta press på den israeliska regeringen för ett eldupphör. Badil och PIPD justerade båda sitt arbete och har jobbat intensivt med att berätta för omvärlden om situationen på plats. Badil har rådgivande status hos FN och har haft möjligheten att tala där vid flera tillfällen under 2023.

UPWC har under 2023 påbörjat ett arbete med "political tours" för att mobilisera det internationella samhället. Gäster från USA och Spanien har fått nya kunskaper och perspektiv som de sedan har använt i påverkansarbete i sina länder. Ett av besöken ledde även till en stor insamling som har gett UPWC något större finansiell trygghet. UPWC har också mobiliserat kvinnor i Palestina till att gå med i demonstrationer för att kräva sina rättigheter och i demonstrationer till stöd till Gaza.

Vad gäller påverkansarbetet som våra västahariska partners bedriver så har Equipe Media under året lyckats föra fram sitt budskap till FN:s personliga sändebud i Västsahara, Staffan de Mistura. Tillsammans med andra representanter för det västahariska civilsamhället deltog de i de Misturas första besök till det ockuperade Västsahara vilket gav Equipe Media möjlighet att prata direkt med en av de viktigaste beslutsfattarna som kan påverka utvecklingen mot självbestämmande. Equipe Media har även haft ett samarbete med BBC som producerar en dokumentär om exploateringen av naturresurser. Dokumentären bygger på intervjuer och filmat material av Equipe Media och samarbetet ger gruppen en viktig plattform att nå ut till en bred publik och skapa legitimitet kring sitt journalistiska arbete.

Saharawi Voice har ökat antalet följare på sociala medier dramatiskt (30-150% beroende på plattform) vilket har lett till att deras innehåll når en större publik. De har också vunnit en större legitimitet lokalt i och med en kampanj under Ramadan som riktade sig specifikt till en västaharisk publik. Denna legitimitet blev extra tydlig när de tilldelades pris för "Årets mest kreativa verk" av den västahariska organisationen för författare och journalister. Kampanjen handlade om västahariska poeter och musiker och stärkte också Saharawi Voices nätverk lokalt eftersom det var en samproduktion med Abidin Saleh Cinema School i flyktinglägret Samara. Den ökade legitimiteten på hemmaplan är viktig för Saharawi Voice som främst annars arbetar gentemot en internationell publik.

Vad gäller *Seeds of Independence – Health care and Rehabilitation* så har Björkåfrihets stöd till HCA och Mousawat täckt löpande kostnader för till exempel laboratoriekit, hjälpmedel och diesel. Detta har möjliggjort sjukvård för patienter och hjälpmedel för personer med funktionsnedsättningar.

AWDA spelade under hela 2023 en viktig roll i att förse invånarna i Gaza med sjukvård. Under årets sista månader drabbades organisationen av Israels militära attacker som bland annat inriktade sig specifikt på sjukhus. Förutom att AWDA:s båda sjukhus och samtliga hälsocenter och kliniker samt flera ambulanser förstördes, dödades 14 medarbetare, 18 skadades och sex arresterades. I slutet av december 2023 drev AWDA trots detta två sjukhus och två hälsocenter och var därmed närvarande i norra, mellersta och södra Gaza. Tillsammans gav dessa fyra hälsoinstitutioner vård till ca 128 000 patienter från att den militära attacken inleddes till slutet av 2023. Båda AWDA:s sjukhus blev i koordinering med hälsoministeriet och FN utsedda att ta hand om förlossningsvård under attackerna. Av förklarliga skäl har vi ingen mer detaljerad uppföljning av AWDA:s resultat under 2023 relaterat specifikt till vårt projekt. Att fortsätta ge vård under en

storskalig militär attack som specifikt inriktar sig på att slå ut sjukvårdssystemet är dock ett stort resultat i sig.

Vad gäller vårt stöd till svenska organisationer är det stödet humanitärt och går till basbehov för papperslösa. Resultatet är att en mycket utsatt grupp får förbättrade livsvillkor.

### 1.3.2. Vi höjer rösten, pushar gränser och tar ställning mot orättvisor även när det skaver

#### *Vad har vi gjort?*

Decennier av arbete för ett fritt Palestina kom att ställas på sin spets i och med folkmordet i Gaza och redan 8 oktober delade vi ett skarpt uttalande om att "Fred är inte frånvaro av krig. Varaktig fred kräver rättvisa." Två debattartiklar publiceras även i Göteborgs-Posten (17 oktober och 1 november) där vi bland annat lyfte fram tydliga tecken på ett förestående folkmord och omvärldens skyldighet att stoppa detta. Parallellt arbetade vi under hela hösten med att aktivt opinionsbilda på sociala medier och mobilisera motståndet mot folkmordet. Exempel på inlägg är information kring olika demonstrationer, kondoleanser då medarbetare hos våra partnerorganisationer mördats, uppmaningar att våga ta ställning mot folkmordet, tips på hur man kan stötta palestinier i Sverige och bidra till kampen för ett fritt Palestina. Vi skapade även en brevmall som våra följare kunde maila till utrikesminister Tobias Billström och skickade själva brev till hela utrikesutskottet. I sociala medier lyfte vi fram våra solidaritetsprodukter, exempelvis palestinsk olivolja, som sålde slut i butik. Dessutom arrangerade vi ett onlinesamtal kring kriminaliseringen av det svenska och palestinska civilsamhället där ca 60 personer deltog. Årets sista kampanj blev en helsvart sorgeskyltning i våra skyltfönster i solidaritet och sympati med befolkningen i Gaza.

Även om utvecklingen i Palestina gjorde att vi höjde vår röst extra mycket under de sista månaderna på året präglades även våren av skarp opinionsbildning. Vi spred till exempel information om demonstrationer mot den så kallade "Angiverilagen". Två andra kampanjer vars digitala material gav god utdelning ägde rum under sommaren. Marknadsavdelningen inredde flera ytor till West Pride i Göteborg, där årets tema var idrott. Vårt fokus fick titeln "En kropp är en kropp är ett liv", där utgångspunkten var HBTQ-personers erfarenheter av att söka, och ofta nekas, asyl i Sverige. Därefter ägnades sommarens längsta skyltfönsterperiod åt att lyfta fram arbetet som vår partner Rosengrenska stiftelsen bedriver; sjukvård för papperslösa i Göteborg. Kampanjen "Vilken Tur!" framhöll, på ett satiriskt sätt, skillnaden mellan att ha, och inte ha, ett svenskt personnummer med tillhörande fördelar och privilegier (främst inom vården). Det digitala materialet innehöll skarp kritik mot regeringen och dess Tidöavtal. Kampanjen "Team Greta" satte i slutet av sommaren fokus på unga klimat- och människorättsaktivisters viktiga arbete.

Vi deltog även på Radikal Bokmessa och Vänsterdagarna med försäljning av böcker och samtal kring våra ändamål. På Vänsterdagarna faciliterade vi för Polisarios representant i Sverige att delta och möta beslutsfattare.

## Vilket resultat uppnådde vi?

Vårt viktigaste resultat under 2023 var att vi bidrog till en stark svensk opinion mot folkmordet i Gaza. Vi förstod tidigt efter 7 oktober att vi behövde hitta en röst som var skarp, modig och medveten om risker med vad vi säger och inte säger. Vårt mål med kommunikationen var att bidra till att 1. Stoppa folkmordet och 2. Förmedla att det inte går att skapa fred utan rättvisa, och rättvisa innebär att Israels ockupation av Palestina upphör. Detta lyckades vi väl med, vilket vi sett i en dramatisk ökning av antal följare och engagemang i sociala medier, spridning av vårt digitala material, delaktighet i kampanjer och insamlingar och ökat antal medlemmar.

Vårt inlägg 8 oktober om att "Fred är inte frånvaro av krig. Varaktig fred kräver rättvisa." hade en räckvidd<sup>1</sup> på 22 704 på Facebook efter 17 dagar, en mycket stor ökning i jämförelse med liknande inlägg tidigare. Den 17 oktober fick vi 179 nya följare på Instagram under ett dygn, en direkt effekt av ett inlägg om hur regeringen gett order om att stoppa alla utbetalningar av skattefinansierat bistånd till Palestina. Inlägget fick en räckvidd på 16 859, antalet exponeringar var 18 734. Interaktionerna låg på 1 881, vilket är en sammanslagning av 1054 likes, 215 kommentarer, 489 delningar och 123 sparade inlägg – historiskt höga siffror för oss. Därtill fick vår insamling till vår partner AWDA i Gaza mycket fint gensvar.

Effekterna av att tala med en starkare politisk röst började dock märkas av redan i samband med sommarens "Vilken tur!"-memes som fick många likes och kommentarer bestående av både medhåll och mothugg vilket gjorde att spridningen blev stor. I september tog vi även tydlig ställning och spred information om höstens "Stoppa Angiverilagen"-demonstrationer. Antalet delningar, kommentarer och diskussioner som utbröt på Facebook gav en försmak på hur det sedan skulle bli under höstens opinionsbildning för Palestina.

Under 2023 växte vårt Instagram-konto från 4 729 till 7 532 följare. Dessa, för oss helt unika siffror, består av en organisk tillväxt. Vi har alltså inte betalat för att sprida våra politiska inlägg.

Att stå stadiga i vår övertygelse har medfört att vi skapat ett starkt förtroende och en legitimitet bland följare, kunder och givare. Vi är trovärdiga som civilsamhällesaktör och opinionsbildare, vilket är den bästa typen av varumärkesutveckling för Björkåfrihet. Ytterligare en skjuts i detta arbete har kommit av att Instagram-influencers inom opinion, politik och kultur såsom Stina Wollter, Kakan Hermansson, Tony Haddou, Silas Aliko och Nattalie Ström Bunpuckdee spridit vidare vårt material till följarskaror på över 300 000 personer.

De negativa aspekterna av vår höjda röst, politiska arbete och ställningstagande är få men består av aggressivitet i olika omfattning hos meningsmotståndare. Vår

---

<sup>1</sup> Spridningen av vårt material i sociala medier delas in i räckvidd, exponeringar och engagemang/interaktioner. Räckvidd är antalet personer som, både via organisk och betald distribution, ser vårt innehåll. Exponeringar omfattar antalet gånger som vårt innehåll har visats på en skärm. Engagemang/interaktioner är hur många gånger vårt innehåll gillas, delas och kommenteras.

sorgeskyllning för Gaza i vår butik på Linnégatan i Göteborg blev vandaliserad i december.

### 1.3.3. Vi är ett modigt och självklart alternativ till nyproduktion

#### *Vad har vi gjort?*

Second hand har de senaste åren fått högre status och letat sig allt längre in i "finrummen". Språngbrädan för vår del har varit, och fortsätter att vara, kampanjen Guldkorn som riktar sig till kunder som faller inom målgruppen Vintagejägaren. Guldkorn handlar om att lyfta fram plagg, skor och accessoarer av högsta kvalitet, blanda med tidlösa plagg och samtidigt erbjuda våra kunder en handplockad kollektion baserad på rådande trender direkt från modehusen ute i världen. Heminredningen består av noga utvalda prylar och kan vara äldre klassiker, konsthantverk eller eftertraktade designvaror. Citybutikerna på Linnégatan i Göteborg och Södra Förstadsgratan i Malmö erbjöd under årets Guldkornskampanjer både mode och heminredning medan köpcenterbutikerna i Burlöv och Borås sålde barnplagg. Även 2023 blev det tydligt vilken kompetens vår personal besitter för träffsäker utsortering av Guldkorns-kollektionen.

Under 2023 uppdaterades butikernas stilgrupper, för att på bästa vis presentera vårt stora och varierade sortimentet av kläder gentemot våra kunder. Stilgrupperna går under namnen Casual, Dressat, Trend och Fest. I stilgruppen Casual presenteras ett mer avslappnat urval för en vardagsstil i mjuka material och överlag en mer bekväm siluett. I den dressade stilgruppen hängs plaggen för en mer välklädd och stram stil där rena, raka linjer blandas upp med mjukare mönster och starka färger. Stilgruppen Fest handlar om allt från långklänningar till paljettkjolar och stiliga kostymer med det lilla extra. Den stilgrupp som innebar störst förändring och som också tilltalade både medarbetare och kunder mest var den stilgrupp som kallas för Trend. Här presenterar vi plagg ur dams Sortimentet som liknar det vi ser från snabbare trender och större modehus, uppblandat med personliga favoriter hos butiksmedarbetarna.

Med underlag från våra så kallade storechecks där vi enligt en fast mall ser över butikens olika delar, input från butikspersonal samt försäljningsstatistik har vi gjort om och uppdaterat de ytor som behövt extra fokus. Det ständiga arbetet med att hålla våra butiker inspirerande och fräscha är nödvändigt för att hålla jämna steg med en allt mer levande second hand-marknad såväl som nyproduktion. Kassaområden och provrum färdigställdes enligt det nya konceptet, vilket mottogs mycket väl av kunderna.

Under 2023 tog de politiska budskapen återigen mer plats i våra skyltfönster. Efter pandemin, då värdegrund och politik fick ta ett steg tillbaka till förmån för det kommersiella, hittade vi tillbaka till en mix av aktuella politiska budskap och kommersiellt gångbara fönster. Vår röst och våra budskap mottogs mycket väl och blev särskilt viktiga efter Israels storskaliga attacker mot Gaza i slutet av året. Skyltfönstren är, förutom att vara en av våra viktigaste kommunikationskanaler, även avgörande för vår försäljning, vilket varit tydligt under året. Skyltsläppen, när skyltfönstrens innehåll gick till försäljning, genererade längre köer än någonsin och produkterna sålde i rekordfart. En mycket positiv effekt av detta var den merförsäljning som ägde rum, när kunderna

hittade annat att handla när de ändå var inne i butiken. I vår strävan efter att "vara samtida och en föregångare" har erbjudandet av solidaritetsvaror i butikerna, sedan 7 oktober, blivit en viktig detalj som skiljer oss från våra konkurrenter. Engagemanget som butikspersonalen har visat för våra sociala medier under det gångna året också varit avgörande för försäljningen och hur vi fortsätter inspirera våra kunder till att välja second hand i första hand.

Björkåfrihet var under sommaren delaktiga på Megaloppis i Majorna, ett evenemang som engagerade tusentals människor i och runt stadsdelen i Göteborg. Vi var på plats med lastbil och personal som samlade in material som skänktes direkt till oss och sådant som inte blivit sålt under dagens evenemang.

### *Vilket resultat uppnådde vi?*

Under 2023 gav vi våra kunder möjlighet att prioritera återanvändning före nykonsumtion vilket resulterade i att 1 174 000 återbrukbara föremål i form av hemelektronik, medier, hobbyartiklar, husgeråd, heminredning och småmöbler samt 655 000 klädesplagg, skor, accessoarer och hemtextilsprodukter såldes i våra butiker. Trots att konjunkturen var tuff för detaljhandeln och stundtals även för oss ökade antal besökare till våra butiker med 10% jämfört med föregående år, och siffran landade på 2 130 970 besökare som valde våra second hand-butiker framför butiker med nyproducerat.

De flesta av våra butiker hade en stabil försäljningsutveckling under året, dock blev hösten betydligt tuffare än förväntat. Samtliga butiker hade ett stort tapp i september som förklarades med en för årstiden ovanligt varm månad. Det hade en negativ påverkan på vår planerade försäljning av höst/vinterrelaterade plagg och skor. Generellt var 2023 ett år där vi kämpade med konverteringen, det vill säga andel besökare i butikerna som valde att göra ett köp. Väder, lågkonjunktur, varubrist på vissa kategorier och sämre omsättning och därmed variation i butikernas sortiment var faktorer som påverkade. Dessa var svåra att förutse och därmed planera för. Vi hade en försäljningsbudget på drygt 110 miljoner kronor, vilket vi översteg med nästan 1%, det vill säga nästan 1 miljon kronor. Detta innebar att försäljningsresultatet ökade med 5% jämfört med 2022.

Vi arbetade intensivt med prisökningar, för att följa inflationen och säkerställa ett stabilt överskott även när våra kostnader ökade. Våra snittpriser ökade med totalt 7,8% där mjuka varor stod för en högre andel av ökningen. Snittköpssumman och antal varor per kvitto ökade med 2% vardera jämfört med föregående år.

Våra butiksmedarbetare har som uppdrag att upplysa våra betalande kunder om att de kan skänka en extra slant. Detta resulterade i att vi under året samlade in 86 988 kronor öronmärkta till vårt solidaritetsarbete.

### 1.3.4. Vi är en skarp röst för minskad nykonsumtion och för en förlängning av varors livslängd

#### *Vad har vi gjort?*

Vår röst för minskad nykonsumtion och en förlängning av varors livslängd riktar sig till våra kunder och allmänheten. Vi använder den också i olika forskningsprojekt för att bidra till en utveckling där strukturer för minskad nykonsumtion och en förlängning av varors livslängd främjas.

Under året lyftes miljö- och klimatfrågan i våra skyltfönster i en kampanj med fokus på klimataktivisterna världen över. "Team Greta" bestod till stor del av aktivister från det globala syd, där klimatförändringarna märks allra mest. Våra skyltfönster fylldes med handmålade skyltar med citat från demonstrationer och kompletterades med så kallat TikTok-trendigt mode i second hand-tappning.

Som kommentar till Black Friday, i slutet av november, publicerade vi samma Instagram-film som 2022, med greppet "Vi tror på återanvändning i största möjliga mån och återanvänder således vår informationsfilm om hur vi på Björkåfrihet dagligen hanterar konsekvenser av samhällets olika handelshögtider och konsumtionshets." Detta landade väl hos våra följare och fick fin exponering.

#### *Forskningsprojekt*

Under 2023 var vi delaktiga i flera forskningsprojekt där vi kunde bevaka, nätverka kring och påverka frågor som är kopplade till vårt hållbarhetsarbete och förbättrade förutsättningar för insamling, sortering och avyttring av material som inte är säljbart i våra butiker. Följande forskningsprojekt var vi involverade i under året.

#### **Återbruksprocesser**

Ett projekt lett av Chalmers Industriteknik med fokus på återbruk av hårda varor. Då de flesta andra projekt fokuserar på textil var det värdefullt för oss att ta del av projektparternas starkt differentierade hanteringsprocesser av återbruk och cirkulära affärsmodeller för hårda varor liksom att vara med och skapa förutsättningar för vidare forskning kring en effektivare materialhantering.

#### **Mekanisk textilåtervinning**

Ett projekt lett av Svenska Miljöinstitutet (IVL) med fokus på mekanisk textilåtervinning. Utvecklingen vad gäller kemisk återvinning av textil råvara har generellt kommit längre än mekanisk återvinning. Dock innebär den kemiska processen att väldigt lite av det textilflöde vi hanterar kan användas. Genom att utreda förutsättningar för etablering av mekanisk återvinning i större skala skulle mer lågvärdigt textilmaterial kunna nyttjas, vilket skulle gynna vår verksamhet och vårt mål om minskad export.

#### **AI-i klimatets tjänst**

Ett projekt lett av RISE med fokus på att med hjälp av AI utveckla ett stöd för att värdera och definiera plagg som passerat de första stegen i sorteringsprocessen. Under 2023 hade Björkåfrihet en AI-station placerad på sorteringsanläggningen i Göteborg. Vi var en av flera aktörer som skulle bidra till att skapa en databas med 30 000 plagg. Det blev dock



under året tydligt att vi inte kunde lägga de personella resurser som krävdes för detta, vilket ledde till att vi under hösten avslutade vårt åtagande gällande datadokumentation av plagg. Björkåfrihet fortsatte dock alltså vara aktiv deltagare i projektet.

### **Ramverk för cirkulär textil – klassning av återvunna textila material och kriterier för återvinningsbarhet**

Ett projekt lett av RISE med fokus på att ta fram ramverk för klassificering av textil för återvinning samt bedömning av materials och produkters återvinningsbarhet. Vårt deltagande var i första hand strategiskt och förberedde oss på nya riktlinjer att förhålla sig till i framtida sortering men vår insikt i sortering påverkade även projektets frågeställningar.

### **Systemdemonstrator för ett hållbart textilsystem**

Ett projekt lett av Science Park Borås med fokus på att undersöka hur alla delar av textilsystemet behöver utvecklas för en systemförändring för ett mer hållbart textilsystem. Detta är landets största helhetsinsats hittills och innefattar teknisk innovation, affärsmodeller, policies, beteenden och infrastruktur. När systemdemonstratorn aktiverades under 2022 i en förstudiefas användes Björkåfrihet som expertresurs. Resultatet av förstudien mynnade ut i ett treårigt projekt som startade upp under fjärde kvartalet av 2023. Björkåfrihet ingick i ett arbetspaket som utforskar tekniker för utsortering.

### ***Vilket resultat uppnådde vi?***

Vårt påverkansarbete för minskad nykonsumtion och en förlängning av varors livslängd har fått exponering bland våra kunder och följare i sociala medier.

De forskningsprojekt vi varit delaktiga i har tagit viktiga steg på vägen mot att skapa strukturer för minskad nykonsumtion och en förlängning av varors livslängd. Det är dock svårt att se de konkreta resultaten av de forskningsprojekt vi ingår i – dels är vi bara en av flera projektpartners och dels kommer resultaten synas först på lång sikt. Konkret har deltagandet för Björkåfrihet inneburit att vi håller oss uppdaterade kring utvecklingen av frågor som är avgörande för vår verksamhet och att vi som organisation är synliga i sammanhang där framtidens lösningar utarbetas.

## **1.3.5. Bästa möjliga hantering av vårt material utifrån miljöaspekt**

### ***Vad har vi gjort?***

Vårt mål är att hantera allt insamlat material på bästa möjliga sätt utifrån miljöaspekt. Ett ständigt förbättringsarbete för att minska vår negativa miljöpåverkan är en del av vårt ISO-certifierade miljö- och kvalitetsledningssystem. Återbruk är den högsta nivån på avfallstrappan vi kan landa på och det bästa vi kan göra är således att sälja så mycket material som möjligt i våra butiker. Utmaningen vad gäller mjuka varor är att minska exporten, både utifrån miljöaspekt och etiska hänsyn. Detta är ett stort arbete, bland annat då en mycket stor del av det insamlade materialet är av så låg kvalitet eller modegrad att våra kunder inte vill köpa det. Utmaningen vad gäller hårda varor är att

utveckla avfallshanteringen ytterligare så att trasiga eller osäljbara produkter hanteras på bästa möjliga sätt.

I Björkåfrihets strategi för 2023-2027 är målet att export av Europatextil (den kategori som endast grovsorteras) ska minska varje år från 2023 till att slutligen upphöra 2027. Då detta är en stor förändring är målsättningen att vi ska finsortera 75% av vårt insamlade mjuka material 2023 och 2024.

Vi följer såklart lagar och regler gällande hanteringen av vårt avfall men vi nöjer oss inte med det! Vi vet att vi kan utveckla vår avfallshantering ytterligare och har under året analyserat vårt verksamhetsavfall och identifierat vissa utvecklingsområden. Det har lett till att vi har tagit fram miljömål för 2024 och 2025 för vissa avfallsfraktioner inom hårda varor.

### *Vilket resultat uppnådde vi?*

Under 2023 utvecklade vi en ny strategi för vår second hand-verksamhet. Resultatet inom ramen för vårt mål om bästa möjliga hantering av vårt material utifrån miljöaspekt är därför framför allt att vi tagit fram mål och strategier. De konkreta förändringarna och resultaten kommer först kommande år.

För att kunna upphöra med export av Europatextil (den kategori som endast grovsorteras) hade vi som mål att finsortera 75% av insamlat mjukt material 2023. Resultat blev 63% och detta beror framför allt på att vi inte nådde vårt produktionsmål på mjuka varor.

## **1.3.6. Säkrad varuförsörjning**

### *Vad har vi gjort?*

En säkrad varuförsörjning till våra butiker är en förutsättning för att verksamheten ska fungera och att vi når våra mål. En säkrad varuförsörjning handlar dels om en säkrad insamling och dels om en säkrad produktion (d.v.s. sortering). Vi delar upp vår verksamhet och siffror utifrån våra geografiska områden Väst och Syd.

#### *Insamling*

Under 2022 såg vi att insamlingen av hårda varor inte nådde upp till prognos i Syd samtidigt som vi hade låga lagernivåer på osorterat material i Väst. Målet under 2023 var därför att hitta nya insamlingspunkter för att säkerställa varuförsörjningen.

I Syd etablerade vi oss på Helsingborgs ÅVC i februari samtidigt som vi testade att bemanna Havskurens ÅVC i Uddevalla. Vi avslutade vår närvaro på Havskuren ÅVC efter sommaren då vi upplevde att samarbetet inte var fördelaktigt för oss.

Vi såg en stor minskning i insamling av mjukt material under 2023. Vi har dock alltid haft material till vår produktion, vilket inneburit att det är export av grovsorterat material som påverkats – en export vi ändå arbetar för att minska.

## *Produktion*

Produktionen av hårda varor, dvs grovsortering, finsortering och prismärkning, har legat i fas med insamlingen, vilket är målet.

Produktionen av mjuka varor har inte nått de mål vi satte upp för året, vilket gjort att vi arbetat intensivt med personalplanering och justering av rutiner och processer.

## *Vilket resultat uppnådde vi?*

### *Insamling*

Under 2023 samlade Björkåfrihet in 2 500 962 kg kläder, hemtextil, skor och accessoarer. 28,7% av denna insamling hanterades av våra kommunala samarbeten (KS). Under året samlade vi dessutom in 1 466 482 kg återbrukbara föremål såsom heminredning, sport/fritid, hemelektronik och övriga prylar.

#### **Mjuka varor - Väst**

I väst minskade insamlingen av mjuka varor i jämförelse med föregående år. Det är svårt att peka på enskilda faktorer men indragning av ett antal insamlingspunkter, förändrat beteende hos allmänheten, oregelbunden bemanningskapacitet och en växande konkurrens (andra plattformar för utbyte av textil) är delförklaringar till en förändrad insamlingssituation.

#### **Mjuka varor - Syd**

Som en konsekvens av att forskningsprojektet SipTex permanentades till att vara en del av avfallsbolaget Sysavs ordinarie verksamhet har Björkåfrihets insamling i Syd på Sysavs ÅVC:er stegvis minskat då Sysav vill ha materialet till SipTex. Från 1 oktober 2023 samlar Björkåfrihet inte in på ÅVC inom Sysavs upptagningsområde. De insamlingspunkter som kvarstod i slutet av året var våra tre butiker i Syd samt fastighetsnära insamling på enskilda platser i samarbete med bostadsbolaget MKB. Samarbetet med MKB upphörde vid årsskiftet 23/24. Dessa faktorer sammantaget innebar att insamlingen i Syd minskade mot tidigare år.

#### **Mjuka varor – Kommunala samarbeten (KS)**

Under 2023 avslutade eller minskade ett antal KS-enheter sin insamling. Samtidigt fick vi under året nya KS-partners och i framförallt Skaraborg har en betydande insamling tagit fart. Sammantaget samlade KS-enheterna under året in mer än prognostiserat men något mindre än föregående år.

#### **Hårda varor - Väst**

Genom ökad närvaro och tätare intervaller på insamlingen översteg vi prognosen under året.

#### **Hårda varor - Syd**

Som ett resultat av att vi vann en upphandling 2022 startade vi under året upp bemannad insamling på Helsingborgs ÅVC och obemannad på Ängelholms ÅVC. Under året valde Björkåfrihet dock att lämna Ängelholms ÅVC. Även Sysav genomförde en upphandling under 2023, men ett antal överprövningar ledde till att Sysav drog tillbaka

upphandlingen. Insamlingen av återbrukbara föremål i Syd ökade i relation till föregående år.

### *Produktion*

#### **Mjuka varor**

Målet på 1 400 000 kg sorterade mjuka varor nåddes inte, utan vi landade på 1 183 000 kg. Detta ledde till brist på flera viktiga försäljningskategorier under stora delar av året.

#### **Hårda varor – Väst**

Målet för produktion av hårda varor är att sortera allt inkommande material. Detta mål nåddes i Väst där insamlingen låg på 972 027 kg och produktion på 996 152 kg. Detta innebar att lagret från föregående år av osorterat material minskade.

#### **Hårda varor – Syd**

I Syd samlades 494 455 kg in och 504 350 kg producerades. Detta innebar att lagret från föregående år av osorterat material minskade.

## **1.3.7. Vi är en arbetsgivare som lockar och behåller engagerade, ambitiösa och kompetenta medarbetare**

### *Vad har vi gjort?*

Vi har arbetat med kompetenskartläggning under en längre tid, men 2023 utvecklade vi detta system för ett tydligare kompetensförsörjningsstöd. De nya kompetensmatriserna innehåller såväl information om kompetens utifrån krav i tjänsten, språkkunskaper och genomförda utbildningar som den spridda kompetensen i gruppen. Kompetensmatrisen kopplades tydligare till medarbetarsamtalen, för att chef tillsammans med medarbetare ska kunna säkerställa rätt kompetensutveckling på individnivå.

I maj 2023 implementerades ett digitalt verktyg för kontinuerliga medarbetarundersökningar. Dessa undersökningar genomförs kvartalsvis för att vi snabbt ska kunna fånga upp trender i engagemang och arbetsmiljö.

Som en del i introduktionen av nya medarbetare arrangerade vi under 2023 två introduktionsdagar på huvudkontoret. Under introduktionsdagarna fick nya medarbetare lära sig om vår vision, våra värderingar, solidaritet, hållbarhet, materialstrategi, sortiment samt produktionskedjan.

Under 2023 skapade vi en ny rutin för att tydliggöra arbetet med aktiva åtgärder mot diskriminering. Vi uppdaterade även rutinen för anmälan av diskriminering, kränkande behandling och trakasserier.

Sedan december 2023 omfattas vi av lag (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden ("visselblåsarlagen"), vilket möjliggör anonym rapportering av eventuella missförhållanden i organisationen.

## Vilket resultat uppnådde vi?

Samtliga enheter började under året arbeta med de nya kompetensmatriserna. Genom detta fick vi en tydligare bild av hur vi ska arbeta med kompetensförsörjning för att säkerställa att vi inte tappar nödvändig kompetens, samtidigt som vi kan arbeta med kompetensutveckling utifrån verksamhetens behov. Vi ser att detta även gynnar våra medarbetare då kompetensutvecklingen tydligt kan kopplas till behov utifrån roll och våra gemensamma mål framåt.

Utifrån medarbetarundersökningarna kan vi nu följa medarbetarengagemang utifrån ett antal drivkrafter. 2023 såg vi att de drivkrafter som skattades högst var *strategi, vision och kultur, meningsfullhet och delaktighet* samt *relation till chef*, medan drivkrafter som rör *arbetsplats och verktyg* och *hälsa* är områden som vi generellt i organisationen kan arbeta mer med.

Under 2023 förbättrades vårt eNPS (*employee Net Promoter Score*) från -6 i maj till -1 i oktober (eNPS kan ligga mellan -100 till +100 och mäts utifrån hur sannolikt det är att medarbetare skulle rekommendera sin arbetsplats till vänner och bekanta). Närmare 70% av våra medarbetare svarade i oktober i det övre spannet av denna skala.

2023 deltog sammanlagt 25 nya kollegor vid introduktionsdagarna på Aröd. Den feedback som kom fram efter dagarna var mycket positiv, både vad gäller innehållet och att få möta kollegor från andra delar av organisationen och tidigt få en inblick i våra olika delar. När våra medarbetare fick förståelse för hela kedjan, och tidigt såg vad ens del av verksamheten bidrar med för att generera ett så stort överskott som möjligt, ökade också engagemanget.

Den nya rutinen för aktiva åtgärder mot diskriminering kommer från 2024 underlätta arbetet med att säkerställa att vi arbetar aktivt med antidiskriminering i organisationen. Den uppdaterade rutinen vid anmälan av kränkningar, diskriminering och trakasserier tydliggör också vikten av att utreda eventuella organisatoriska faktorer, och således minska risken för att eventuellt oönskat beteende upprepas.

## 1.3.8. Vi skapar sysselsättning för personer som står utanför arbetsmarknaden

### Vad har vi gjort?

Björkåfrihet arbetar för att kunna erbjuda personer med olika typer av begränsningar en utvecklande och hållbar arbetsvardag genom kommunala samarbeten. Under 2023 hade mer än 330 personer dagligen någon form av sysselsättning organiserad av eller i samarbete med Björkåfrihet, oftast inom ramen för daglig verksamhet (för personer med kognitiva funktionsnedsättningar) men även arbetsmarknadsprojekt. Detta skedde genom 46 samarbeten i 23 kommuner.

Den huvudsakliga aktiviteten inom ramen för de kommunala samarbetena är de olika delarna inom second hand; insamling, sortering och försäljning i Björkåfrihets så kallade "kompisbutiker". Deltagarna sköter själva insamling från ca 150 av Björkåfrihets insamlingsboxar samt sortering och försäljning i sina egna second hand-butiker.

Överskottet från försäljningen i kompisbutikerna går till Björkåfrihets solidaritets- och biståndsprojekt.

Vi arbetade under året extra mycket med två utvalda kompisbutiker, i Trollhättan och Uddevalla. För att underlätta för verksamheten och öka försäljningen anpassade vi ytorna efter inflödet av varor. Vi implementerade också Björkåfrihets grafiska profil och budskap i dessa butiker.

Eftersom efterfrågan är stor på tygväskor som alternativ till pappers- och plastpåsar, startade vi under året upp samarbete med fem nya kommunala verksamheter utöver de två vi hade för tillverkning av tygväskor med budskapen *Antirasist*, *Miljöaktivist* samt *Hållbar solidaritet*.

### *Vilket resultat uppnådde vi?*

Genom att samarbeta med kommuner och stötta dem i de olika momenten inom second hand förlängde vi varors livslängd och bidrog till cirkulära flöden lokalt i de kommuner där vi hade kompisbutiker. Våra kommunala partners samlade in 69 ton material, sorterade mer än 48 ton och sålde ca 25 ton i våra kompisbutiker under 2023.

Genom föreningens samarbeten 2023 fick 330 människor som själva behöver hjälp i sin vardag möjlighet att bidra till Björkåfrihets solidaritetsarbete.

Under året tillverkade deltagare i våra kommunala samarbeten 3585 tygväskor av utsorterat material. Dessa sålde vi i våra butiker för att erbjuda våra kunder ett hållbarare alternativ till plast- eller pappers-påsar.

## 1.4. RESULTAT OCH STÄLLNING

2023 strävade vi efter att stabilisera ekonomin efter några turbulenta år. Vi fokuserade på att ta fram en strategi som sätter mål för second hand-verksamheten och bland annat talar om hur mycket överskott som ska gå till vårt internationella solidaritetsarbete. I den nya strategin har vi anammat en ny princip. Efter årets slut fördelas allt positivt resultat med 50% till balanserat resultat och 50% till balanskonto *2071 Ändamålsbestämda medel*. Ändamålsbestämda medel kan användas kommande år till bistånd. Denna princip kommer på sikt leda till en stabilitet för vårt solidaritets- och biståndsarbete som vi tidigare inte haft. Detta är mycket viktigt i en tid när det statligt finansierade biståndet är osäkert.

Försäljningen har under året gått upp och ner. Våren började mycket lovade med en försäljning över våra förväntningar. Hösten var tuffare och framför allt det varma vädret i september påverkade försäljningen negativt.

Under året började vi betala tillbaka de lån vi tog under pandemin och vid årets slut hade vi betalat tillbaka ca en tredjedel.

## 1.5. FRAMTIDA UTVECKLING

Under 2023 tog vi fram en ny strategi för vår second hand-verksamhet. Vår strategi för solidaritetsarbetet är oförändrad. Framöver kommer vi att integrera dessa med varandra.

Vårt övergripande mål är att vara: En erkänd och modig solidaritets- och second hand-organisation med högt förtroende och en självklar roll i skapandet av ett hållbart och rättvist samhälle.

Förutom våra långsiktiga mål, som vi rapporterar om under 1.3. Främjandet av ändamål under året, har vi fyra kortsiktiga mål:

1. Återbetala lånen
2. Uppnå de nivåer av egenfinansierat bistånd vi hade innan pandemin
3. Ökat fokus på värdegrund och solidaritetsarbete internt och externt
4. Endast exportera utsorterat material

Vi har valt ut fyra nyckeltal som vi målsatt för fem år framåt och dessa ska styra hur vi jobbar med våra övriga nyckeltal. De fyra nyckeltalen är:

1. Överskott till bistånd
2. Effektivitet
3. Andel eget insamlat textilt material som sorteras
4. Miljömässigt hållbar hantering av insamlat hårt material

### *Framtida hjälpbehov*

Behoven i de regioner som Björkåfrihet arbetar i kommer att öka. Detta är konsekvenser av kolonial politik där folkrätt, mänskliga rättigheter och rättvisa väger lättare än ekonomiska intressen. Vi ser att stater fallerar i sitt ansvar och att organisationer i civilsamhället fortsatt spelar en viktig roll.

Trots att ockupationerna av Västsahara och Palestina bryter mot internationell lag tillåts de fortsätta. Omfattande kränkningar av västsahariers och palestiniernas mänskliga rättigheter sker. Behovet av internationella påtryckningar såväl som humanitärt och politiskt stöd är fortsatt stort. Den katastrofala situationen i Gaza, men även Västbanken, kommer innebära enorma humanitära hjälpbehov under lång tid framöver.

I Sverige kommer regeringens politik få stora konsekvenser för de områden och människor vi jobbar med, såsom ökad utsatthet för människor på flykt och en normalisering av rasism. Björkåfrihets samarbetsorganisationer inom asylrättsrörelsen märker av ett ökat hjälpbehov till följd av detta och vårt fortsatta stöd är viktigt.



## 1.6. ÖVRIG ICKE-FINANSIELL INFORMATION

### 1.6.1. Medlemmar

31 december 2023 hade föreningen 103 medlemmar, vilket är en ökning med 34 medlemmar gentemot föregående år. Under året har medlemmar erbjudits medlemskap via autogiro. Ordinarie medlemsavgift är 200 kr per år men den som behöver och vill kan välja att betala mellan 50 och 500 kr för sitt medlemskap. Medlemskapet ger rösträtt på föreningens årsmöte.

I butiks- och sorteringsverksamheten har volontärer återkommande men i begränsad grad hjälpt till med det löpande arbetet.

Värdet av ovanstående ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.

### 1.6.2. Anställda

Björkåfrihet hade under 2023 i genomsnitt 150 anställda. Fördelningen av anställda under året var 53% kvinnor och 47 % män. Arbetsuppgifter som hanterades rörde den dagliga verksamheten, med alltifrån insamling, sortering och försäljning till projekthandläggning och administration.

Föreningen är ansluten till arbetsgivarorganisationen Fremia och har kollektivavtal med Handelsanställdas förbund och Unionen.

Föreningens enheter har haft regelbundna arbetsplatsträffar ungefär 10 gånger per år. Anställda har på dessa möten bland annat diskuterat frågor som rör arbetsmiljö, hur system och rutiner kan förbättras med avseende på effektivitet och måluppfyllelse.

### 1.6.3. Förvaltning

#### *Styrelse*

Föreningens styrelse bestod från årsmötet 23 april 2023 av en ordförande, sex ledamöter och två suppleanter. Ordförande var Mikela Lundahl Hero. Ordinarie ledamöter var László Sall Vesselényi, Pelle Hällje, Johan Jensen, Lina Mohageb, Carmen Källén och Maria Bergqvist. Suppleanter var Sandra Gidlöf och Sofia Ekberg.

Under 2023 hade styrelsen 9 sammanträden. Samtliga protokollfördes.

Styrelsen har i sitt arbete utgått från sin arbetsordning. Styrelsen har hanterat och protokollfört samtliga närvarande på styrelsens möten inklusive anställda och/eller medlemmar som adjungerats samt eventuella jävssituationer då sådana uppstått.

Styrelseledamöter erhöll under året arvoden. Under 2023 har 2000 kr betalats ut till varje styrelsemedlem, suppleanter inräknat, som varit närvarande på i förväg beslutade styrelsemöten under månaden. Utöver detta har ytterligare 2000 kr per månad betalats

ut till ordförande samt 1000 kr per månad till vice ordförande, som ej villkoras med närvaro på möten. Utöver detta har ledamöter blivit ersatta för resekostnader.

### *Ledningsgrupp*

Föreningen leddes av generalsekreterare Kristin Ivarsson. Ledningsgruppen bestod dessutom under året av Helga Bennysdóttir (HR-chef), Ann-Jeanet Jörgensen (ekonomichef), Ulrica Tholander Edvardsson (försäljningschef), Jerry Larusson (driftschef) och fr o m juni Maria Padrón Hernández (Solidaritets- och hållbarhetschef).

### *Valberedning*

Valberedningen består av Maria Padrón Hernández (sammankallande) och Helga Bennysdóttir.

### *Revisorer*

Revisor: Stefan Kylebäck, auktoriserad revisor.

Internrevisor: posten som internrevisor lämnades vid årsmötet i april 2023 vakant.

## **1.6.4. Övrig information**

### *90-konto*

Svensk Insamlingskontroll kontrollerar Björkåfrihets verksamhet och vi har två 90-konton, pg 90 01 71-0 och bg 900-1710.

### *Representation i andra styrelser*

Björkåfrihet har ingen representation i någon annan organisations styrelse.

### *Intressepolitiska engagemang*

Björkåfrihet bedriver ett aktivt offentligt påverkansarbete genom alltifrån butiksskyltningar och kampanjer i sociala medier till mässor och debattartiklar i dagspress.

Björkåfrihet är medlem i CSR Västsverige, ett nätverk som främst arbetar med hållbarhetsfrågor och i synnerhet social utveckling inom idéburna, offentliga och privata organisationer. Björkåfrihet är även medlem i Avfall Sverige, en intresseorganisation för landets avfallsaktörer.

### *Kontaktuppgifter*

Telefon: 031-23 30 80

E-post: info@bjorkafrihet.se

Adress: Aröds industriväg 27, 417 05 Göteborg

## Internet

På internet finns Björkåfrihet tillgängligt via [www.bjorkafrihet.se](http://www.bjorkafrihet.se), [facebook.com/bjorkafrihet](https://facebook.com/bjorkafrihet) samt [www.instagram.com/\\_bjorkafrihet\\_](https://www.instagram.com/_bjorkafrihet_).

## Butiker

Björkåfrihet drev under 2023 sex butiker i egen regi. Utöver dessa drivs ett antal butiker genom kommunala samarbeten, adresser till dessa återfinns på [www.bjorkafrihet.se/kompisbutiker](http://www.bjorkafrihet.se/kompisbutiker)

Lantmannagatan 59B	214 48 Malmö	040-92 35 40
Linnégatan 9	413 04 Göteborg	031-775 35 40
Södra Förstadsgatan 14	211 43 Malmö	040-97 10 15
Bergslenagatan 45	506 30 Borås	033-12 48 60
Ängpannegatan 5	417 05 Göteborg	031-51 81 16
Kronetorpsvägen 2	232 37 Arlöv	040-643 91 92

## 2. FLERÅRSÖVERSIKT

### Flerårsöversikt

tkr

Balansrapport	2019	2020	2021	2022	2023
Kassa och bank	14 141	13 776	9 459	12 538	15 479
Anläggningstillgångar	4 247	3 568	4 010	3 174	3 765
Omsättningstillgångar	19 804	22 742	25 756	27 145	30 830
<b>Summa tillgångar</b>	<b>38 192</b>	<b>40 086</b>	<b>39 225</b>	<b>42 857</b>	<b>50 074</b>
Kortfristiga skulder	3 585	8 905	10 763	12 898	13 536
Semesterlöneskuld	6 320	6 671	7 226	7 389	8 302
Leverantörsskuld	3 955	3 515	4 157	4 113	7 837
Eget Kapital	24 332	20 995	17 079	18 457	20 400
<b>Summa skulder och eget kapital</b>	<b>38 192</b>	<b>40 086</b>	<b>39 225</b>	<b>42 857</b>	<b>50 074</b>

Resultatrapport	2019	2020	2021	2022	2023
Verksamhetsintäkter	109 367	92 948	104 444	126 525	131 886
Personalkostnader	-65 838	-56 836	-63 666	-73 653	-78 051
Övriga kostnader	-35 519	-32 743	-37 960	-44 482	-44 968
Avskrivningar	-1 867	-2 036	-1 621	-1 564	-969
Finansiella intäkter/kostnader	208	-118	172	506	175
<b>Resultat före kontantstöd</b>	<b>6 351</b>	<b>1 214</b>	<b>1 369</b>	<b>7 332</b>	<b>8 073</b>
Kontantstöd	-7 895	-3 921	-3 928	-5 428	-5 730
<b>Resultat</b>	<b>-1 544</b>	<b>-2 707</b>	<b>-2 559</b>	<b>1 904</b>	<b>2 343</b>

### Nyckeltal

	2019	2020	2021	2022	2023
Kassalikviditet	143%	108%	82%	89%	92%
Soliditet	64%	52%	43%	43%	41%

#### Nyckeltalsdefinition

Kassalikviditet - Kassa & Bank + Omsättningstillgångar minus varulager i procent av kortfristiga skulder

Soliditet - Beräknat eget kapital i procent av totalt kapital

### 3. RESULTATRÄKNING

tkr	Not	2023	2022
<b><u>Verksamhetsintäkter</u></b>			
Medlemsavgifter		19	10
Insamlade medel		459	29
Försäljning	1	123 024	117 522
Projektbidrag	2	4 782	3 894
Erhållet lönebidrag		757	617
Övriga verksamhetsintäkter	3	2 845	4 453
<b>Summa föreningens intäkter</b>		<b>131 886</b>	<b>126 525</b>
<b><u>Verksamhetskostnader</u></b>			
Ändamålskostnader	4,5 6,7	-11 597	-9 848
Insamlingskostnader		-116 993	-113 826
Administrationskostnader		-1 128	-1 453
<b>Summa föreningens kostnader</b>		<b>-129 718</b>	<b>-125 127</b>
<b>Verksamhetsresultat</b>		<b>2 169</b>	<b>1 398</b>
<b><u>Resultat från finansiella investeringar</u></b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		553	688
Räntekostnader och liknande resultatposter		-378	-182
<b>Summa resultat från finansiella investeringar</b>		<b>175</b>	<b>506</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>2 343</b>	<b>1 904</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>2 343</b>	<b>1 904</b>

## 4. BALANSRÄKNING

tkr	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	8	273	291
Inventarier	9	3 092	2 483
		<hr/>	<hr/>
		3 365	2 774
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Deposition		400	400
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>3 765</b>	<b>3 174</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager</i>			
Handelsvaror		19 066	17 921
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		3 760	3 042
		1	
Övriga fordringar		408	
Skattefordringar		627	649
Förutbetalda kostnader & Upplupna intäkter	10	5 968	5 533
		<hr/>	<hr/>
		11 763	9 224
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Kassa och bank		15 479	12 538
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>46 309</b>	<b>39 683</b>
<b>Summa tillgångar</b>		<b>50 074</b>	<b>42 857</b>

tkr	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Balanserat kapital		17 929	16 044
Ändamålsbestämda medel		127	528
Årets resultat		2 343	1 885
		<b>20 400</b>	<b>18 457</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		7 837	4 113
Övriga skulder	11	6 297	9 008
Upplupna kostnader & Förutbetalda intäkter	12	15 541	11 279
		<b>29 675</b>	<b>24 400</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<b>50 074</b>	<b>42 857</b>

### Förändring i eget kapital (tkr)

	Ändamåls- bestämda medel	Balanserat kapital	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	527	16 044	1 885	18 457
Omföring föregående års resultat		1 885	-1 855	0
Årets resultat			2 343	2 343
Utnyttjade ändamålsbestämda medel	-400			-400
Avsättning ändamål	127	17 929	2 343	20 400

## 5. KASSAFLÖDESANALYS

<u>Den löpande verksamheten</u>	2023-01-01 - 2023-12-31	2022-01-01 - 2022-12-31
Verksamhetsresultat	2 169	1 398
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		
Avskrivningar	969	1 569
Erhållen ränta	553	688
Erlagd ränta	-378	-183
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>	<b>3 312</b>	<b>3 472</b>
Förändring av varulager	-1 145	-865
Förändring av kortfristiga fordringar	-2 539	-925
Förändring av kortfristiga skulder	7 946	2 252
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten.</b>	<b>7 573</b>	<b>3 934</b>
 <b><u>Investeringsverksamheten</u></b>		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-1 464	-328
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-1 464</b>	<b>-328</b>
 <b><u>Finansieringsverksamheten</u></b>		
Amortering av skuld	-2 768	0
Förändring av ändamålsbestämda medel	*-400	-526
<b>Kassaflöde för finansieringsverksamheten</b>	<b>-3 168</b>	<b>-526</b>
Årets kassaflöde Ökning/Minskning av likvida medel	2 941	3 080
Likvida medel vid årets början	12 538	9 459
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>15 479</b>	<b>12 539</b>

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar föreningen, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut

\* En summa om 400 tkr har från ändamålsbestämda medel använts till kontantstöd.



## 6. TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

### *Redovisnings- och värderingsprinciper*

Björkåfrihets redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med Årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Då byggnadsvärdet är ett mycket litet belopp har fördelning på komponenter ej skett.

Även FRII:s Styrande riktlinjer för årsredovisning ligger till grund för redovisningsprinciperna.

Björkåfrihet använder sig av en funktionsindelad resultaträkning.

### *Intäktsredovisning*

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Bidrag från andra organisationer redovisas till de belopp som de förbrukats, ej utnyttjad del skuldförs.

### *Ändamålskostnader*

Som ändamålskostnader klassificeras sådana kostnader som har ett direkt samband med Björkåfrihets vision och uppdrag enligt stadgarna. Hit räknas bland annat kostnader för våra biståndsprojekt, information och opinionsbildning.

I posten ändamålskostnader ingår lönekostnader och administrativa kostnader för den personal som arbetar med dessa verksamheter samt gemensamma kostnader som fördelas på samtliga verksamhetsgrenar.

### *Insamlingskostnader*

Insamlingskostnader omfattar alla led i vår secondhandverksamhet som börjar vid insamlingen av kläder och prylar, och slutar vid försäljning av dessa i våra butiker. Däremellan finns alla kostnader som är förknippade med hantering av materialet genom transport, sortering, prismärkning, exportförsäljning, butiksförsäljning och marknadsföring. Kostnader för personal och anläggningar i anslutning till detta är också del av våra insamlingskostnader.

### *Administrationskostnader*

Till administrationskostnader räknas sådana kostnader som är nödvändiga för att administrera Björkåfrihet.

I administrationskostnaderna ingår del av lönekostnaden för föreningscheferna och den administrativa personalen (ekonomi, personal, IT mm) samt fördelade gemensamma kostnader.

### *Fordringar*

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

### *Lagervärdering*

Skänkta varor har värderats till försäljningsvärdet minskat med försäljningsomkostnader och inkurans.

### *Anläggningstillgångar*

Materiella och immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärdet minskat med avskrivningar enligt plan. Avskrivningar görs systematiskt över den bedömda ekonomiska livslängden.

Följande avskrivningstider har tillämpats:

Byggnader	30 år
Förbättringar i annans fastighet	5-20 år
Inventarier och fordon	3-10 år

### *Redovisningsprincip för kassaflödesanalys*

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificerar föreningen, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut.

## 7. NOTER TILL RESULTAT- OCH BALANSRÄKNING

### Not 1 Försäljning

	2023	2022
Butiksförsäljning	111 417	106 289
Försäljning via kommunala samarbeten	4 249	3 798
Grossistförsäljning	7 358	7 435
<b>Summa</b>	<b>123 024</b>	<b>117 522</b>

### Not 2 Projektbidrag

	2023	2022
ForumCiv	4 712	3 459
Svenska Institutet	70	435
<b>Summa</b>	<b>4 782</b>	<b>3 894</b>

Externa bidrag har intäktsförts till samma belopp som ändamålskostnader under året.  
Resterande erhållna bidrag har skuldförts.  
I ovanstående belopp ingår administrationsbidrag.

### Not 3 Övriga intäkter

	2023	2022
Korttidsstöd	0	280
Ersättning för sjuklönekostnader	250	517
Försäkringsersättning	35	961
Övriga verksamhetsintäkter	2 560	2 695
<b>Summa</b>	<b>2 845</b>	<b>4 453</b>

### Not 4 Personal

#### Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2023	2022
Lön, ledande befattningshavare *	535	1 137
Löner och andra ersättningar, övriga anställda	55 544	52 127
Sociala kostnader inklusive arbetsmarknadsförsäkringar	21 772	19 519
Övriga personalkostnader	200	870
<b>Summa</b>	<b>78 051</b>	<b>73 653</b>

\* Under 2023 leddes föreningen av Generalsekreterare

Under året har arbete gjorts ideellt för föreningen. Värdet av dessa insatser har inte redovisats i resultaträkningen.

**Medelantal anställda**

	2023		2022	
		Varav män		Varav män
Medelantal anställda	150	71	148	68

**Styrelseledamöter och ledande befattningshavare**

	2023		2022	
	Antal på balansdagen	Varav män	Antal på balansdagen	Varav män
Styrelseledamöter	9	3	9	3
Andra ledande befattningshavare	1	0	1	0

**Not 5 Leasing**

Björkåfrihet leasar framför allt kontors-, butiks- och lagerlokaler samt lastbilar och truckar. Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 21 068 tkr (föreg år 18 867 tkr).

Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande:

	2023	2023
Inom 1 år	2 379	436
Inom 1-5 år	11 619	15 657
Senare än 5 år	4 322	3 994
<b>Summa</b>	<b>18 320</b>	<b>20 087</b>

**Not 6 Ändamålskostnader**

	2023	2022
Stöd till Sverige	-960	-1 020
Stöd till Palestina/Libanon	-3 643	-3 403
Stöd till Västsahara/Algeriet	-1 121	-287
Kommunala samarbeten	-1 355	-1 285
Övriga inkl personalkostnader	-4 518	-3 852
<b>Summa</b>	<b>-11 597</b>	<b>-9 848</b>

## Not 7 Kontantstöd

I tillägg till kontantstödet har en summa om 400 tkr från ändamålsbestämda medel använts.

## Not 8 Byggnader och mark

	2023	2022
<b>Akkumulerade anskaffningsvärden</b>		
Ingående anskaffningsvärde	560	560
Utrangeringar	0	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>560</b>	<b>560</b>
Ingående avskrivningar	-269	-251
Utrangeringar	0	0
Årets avskrivningar	-18	-18
<b>Utgående restvärde enligt plan</b>	<b>-287</b>	<b>-269</b>
<b>Utgående restvärde enligt plan</b>	<b>273</b>	<b>291</b>

## Not 9 Inventarier och fordon

	2023	2022
<b>Akkumulerade anskaffningsvärden</b>		
Ingående anskaffningsvärde	22 562	23 716
Utrangeringar	-9 525	-1 487
Årets inköp	1 560	333
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>14 597</b>	<b>22 562</b>
Ingående avskrivningar/återtagande av utrangering	-20 080	-20 016
Utrangeringar	9 525	1 487
Årets avskrivningar	-951	-1 551
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-11 506</b>	<b>-20 080</b>
<b>Utgående restvärde enligt plan</b>	<b>3 092</b>	<b>2 483</b>

**Not 10 Förutbetalda kostnader & Upplupna intäkter**

	2023	2022
Förutbetalda hyror	3 467	3 559
Övriga förutbetalda kostnader	2 257	1 916
Övriga upplupna intäkter	245	58
<b>Summa</b>	<b>5 968</b>	<b>5 533</b>

**Not 11 Kortfristiga skulder**

	2023	2022
Skuld, källskatt	945	918
Presentkort och tillgodokvitton	352	311
Övriga skulder	5 000	7 779
<b>Summa</b>	<b>6 297</b>	<b>9 008</b>

**Not 12 Upplupna kostnader & Förutbetalda intäkter**

	2023	2022
Sociala avgifter och löneskatt	1 992	1 897
Semesterlöner	8 302	7 389
Erhållna ej utnyttjade bidrag	2 488	0
Övriga poster	2 759	1 993
<b>Summa</b>	<b>15 541</b>	<b>11 279</b>

	2023-12-31	2022-12-31
<u>Ställda panter</u>		
Företagsinteckning	7 300	7 300
Eventualförpliktelser	Inga	Inga

## 8. SIGNATURER

*Göteborg 2024-*

Mikela Lundahl Hero  
*Ordförande*

László Sall Vesselényi  
*Ledamot*

Maria Bergqvist  
*Ledamot*

Carmen Källén  
*Ledamot*

Lina Mohageb  
*Ledamot*

Johan Jensen  
*Ledamot*

Pelle Hällje  
*Ledamot*

*Min revisionsberättelse har avgivits 2024-*

Stefan Kylebäck  
Auktoriserad revisor

# Certification

Reference: cluaxmyq9144713wo5e10rd9

---

## DOCUMENT

### Arsredovisning\_2023.pdf

Document hash: fng5DIV7dgPyPJnDKqJImDoZ7hjkRu6bIFUOO4fFoVQ=

---

## SIGNING PARTIES

### Maria Bergqvist

Personal number: 19730220 [REDACTED]  
Signed with Mobile BankID (SE) (AES)  
Signed at 2024-03-28 09:30:32

### Per Axel Pelle Hällje

Personal number: 19810921 [REDACTED]  
Signed with Mobile BankID (SE) (AES)  
Signed at 2024-03-28 16:31:21

### Johan Ernst Jensen

Personal number: 19780905 [REDACTED]  
Signed with Mobile BankID (SE) (AES)  
Signed at 2024-03-29 09:03:03

### Mikela Lundahl Hero

Personal number: 19650104 [REDACTED]  
Signed with Mobile BankID (SE) (AES)  
Signed at 2024-03-29 18:32:43

### Isaura Källén

Personal number: 19850724 [REDACTED]  
Signed with Mobile BankID (SE) (AES)  
Signed at 2024-03-30 15:07:50

### Lina Leina Muktar Mohageb

Personal number: 19910912 [REDACTED]  
Signed with Mobile BankID (SE) (AES)  
Signed at 2024-03-30 16:52:13

### Laszlo Marton Sall Vesselenyi

Personal number: 19901016 [REDACTED]  
Signed with Mobile BankID (SE) (AES)  
Signed at 2024-03-31 21:50:49

### Stefan Kylebäck

Personal number: 19651101 [REDACTED]  
Signed with Mobile BankID (SE) (AES)  
Signed at 2024-04-02 15:15:49

---

This certification was issued by Zigned AB (Reg.no: 559279-9224). For more information about this document and its integrity, please use a PDF-reader such as Adobe Acrobat Reader that can show concealed attachments and embedded electronic seals. Please note that if the document is printed, the integrity of the printed copy cannot be verified as it lacks the contents of the concealed attachments as well as the digital signature. The digital signature (electronic seal) ensures that the integrity of this document, including the concealed attachments, can be proven mathematically and independently of Zigned. For your convenience Zigned also provides a service that enables you to automatically verify the integrity of the document at: <https://zigned.se/verify>.